
Câmara Municipal de 
Antônio Cardoso publica: 

 
 Decreto Legislativo Nº 15/2020 – Estabelecer que as sessões ordinárias 

e extraordinárias da Câmara Municipal de Antonio Cardoso, serão 
realizados normalmente, porém com acesso limitado a 50 pessoas, a 
distancia entre as pessoas e a disponibilização de álcool gel, dentre 
outros, respeitando-se as medidas de segurança estabelecidas pela OMS, 
do Ministério da Saúde, e os atos oficiais dos Governos Federal, Estadual 
e Municipal. 

 Aviso de Licitação - Pregão Presencial 004/2020 – Objeto: Aquisição 
de produtos de higiene, limpeza, água mineral, gêneros alimentícios e 
material de copa e cozinha. 

 
 

 
 

Gestor - José Nery de Souza / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. de Comunicação
Antônio Cardoso - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FRLXO/NS+UAQKCOMHDJBCQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Antônio Cardoso
1 Terça-feira • 24 de Março de 2020 • Ano  • Nº 128



 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARDOSO 
 

 

Praça Deraldo Belarmino de Souza, 90 - Centro – Antônio Cardoso – Bahia – CEP. 44.180-000 
Telefax: XXX(75) 3230-2133 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/2020 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE 

ANTONIO CARDOSO, no uso das suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO as ações de enfrentamento a pandemia do coronavírus – COVID-19; 

CONSIDERANDO o disposto do Decreto Municipal 39/2020 de 17 de março de 2020; 

CONSIDERANDO O Decreto Municipal 47/2020, de 23 de março de 2020; 

CONSIDERANDO que encontra-se em tramitação na Casa Legislativa, projetos de leis 

inclusive com solicitação de análise em urgência urgentíssimo e análise contas do 

executivo municipal, e que possuem prazos legais que serem cumpridos 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1ª – Estabelecer que as sessões ordinárias e extraordinárias da Câmara Municipal 

de Antonio Cardoso, serão realizados normalmente, porém com acesso limitado a 50 

pessoas, a distancia entre as pessoas e a disponibilização de álcool gel, dentre outros, 

respeitando-se as medidas de segurança estabelecidas pela OMS, do Ministério da 

Saúde, e os atos oficiais dos Governos Federal, Estadual e Municipal. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e perdurará enquanto 

durar o Estado de Calamidade Pública. 

 

Antonio Cardoso, 24 de março de 2020. 

 

Filemon Alves Moreira 

Presidente 

Decretos

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Antônio Cardoso

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FRLXO/NS+UAQKCOMHDJBCQ

Terça-feira
24 de Março de 2020
2 - Ano  - Nº 128



 
ESTADO DA BAHIA 

         CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARDOSO 
   

Praça Deraldo Belarmino de Souza, 90 - Centro - Antônio Cardoso - Bahia - CEP: 44.180-000 Telefax: 75 3230-2133   

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial 004/2020 
A Câmara Municipal de Antonio Cardoso Estado da Bahia torna público e dá ciência aos interessados, 
que no dia 02 de abril de 2020, ás 08:30 horas, realizará á licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tipo menor preço visando a aquisição de produtos de higiene, limpeza, água mineral, gêneros 
alimentícios e material de copa e cozinha. O Edital encontra-se a disposição dos interessados na sede 
da Câmara Municipal das 9:00h ás 12:00h. Informações adicionais através telefone: 75 3230-2133 Aiala 
Machado Nascimento Santos - Presidente da Comissão de Licitação. 

Licitações

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Antônio Cardoso

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FRLXO/NS+UAQKCOMHDJBCQ

Terça-feira
24 de Março de 2020

3 - Ano  - Nº 128


		2020-03-24T15:13:56+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




